

DATACOLOR AG

HALBJAHRESBERICHT 1.10.2021 BIS 31.3.2022

Datacolor AG verzeichnete im ersten Halbjahr 2021/22 eine gute Umsatz- und operative Ertragsentwicklung ungeachtet des negativen Verlaufs des Marktumfelds seit Beginn des Kalenderjahrs 2022. Beigetragen haben sowohl die breite und im Markt gut positionierte Produktpalette wie auch die grosse Nachfrage in allen Absatzregionen. Datacolor steigerte den Nettoumsatz um 14,7% (in Lokalisierung: 15,7%) auf USD 42,3 Mio. (Vorjahr: USD 36,9 Mio.). Die Bruttomarge verbesserte sich trotz gestiegener Materialkosten auf 65,5% (64,3%). Die EBITDA-Marge entsprach 11,0% (10,9%) und die EBIT-Marge 9,0% (8,6%). Der Betriebsgewinn (EBIT) wurde auf USD 3,8 Mio. (USD 3,2 Mio.) gesteigert. Aufgrund der starken Verwerfungen an den Finanzmärkten fiel das Finanzergebnis nach dem weit überdurchschnittlichen Finanzergebnis des Vorjahrs mit USD -1,4 Mio. (USD +3,4 Mio.) negativ aus und belastete den Reingewinn. Dieser ist gegenüber dem ausserordentlich guten Vorjahr deutlich auf USD 1,9 Mio. (USD 5,3 Mio.) zurückgegangen. Der Gewinn pro Aktie entsprach USD 11,71 (USD 32,25). Der Personalbestand nahm auf durchschnittlich 385 (366) Mitarbeitende zu, hauptsächlich aufgrund der gestiegenen Nachfrage und der Investitionen in das künftige Wachstum mit Consumer- und Industrieprodukten.

Region Asien bleibt wachstumsstärkste Region

Datacolor verzeichnete im Berichtszeitraum eine erfreuliche Zunahme der Nachfrage nach digitalen Lösungen zum Farbmanagement in Wertschöpfungsketten. Am grössten war die Marktdynamik in der Region Asien, auf die mit 41,7% erneut der grösste Umsatzanteil entfiel, aus Europa stammten 31,2%, aus Nord- und Südamerika 27,1%.

Fokus auf Lancierung und Entwicklung neuer Produkte

Datacolor hat die Einführung der erfolgreichen Produktfamilie Spectro 1000/700 weiter vorangetrieben. Dieses hochmoderne Spektralfotometer erfüllt die Anforderungen des Internets der Dinge (IoT) und wurde für Wertschöpfungsketten von Kunden in einer Vielzahl von Branchen entwickelt. Insbesondere für die Textil- und Bekleidungsindustrie sowie der Farben- und Lackproduktion, in denen ein präzises digitales Farbmanagement entscheidend ist. Weiter hat Datacolor mit CloudQC ihre erste SaaS-Anwendung (Software as a Service) zur ortsunabhängigen Sicherstellung der Qualität von digitalen Farbmustern eingeführt. CloudQC wird in den kommenden Monaten mit weiteren industriespezifischen Anwendungen im Bereich des digitalen Farbmanagements ergänzt, um den Einsatzbereich zu verbreitern und neue Kunden im digitalen Farbmanagement zu unterstützen.

Starke Bilanz

Die Bilanzsumme belief sich am Ende des Berichtszeitraums auf USD 78,8 Mio. (30. September 2021: USD 83,7 Mio.) und die Nettoliquidität inklusive Finanzanlagen auf USD 45,4 Mio. Ende März 2022 (30. September 2021: USD 51,9 Mio.). Datacolor ist schuldenfrei. Das Eigenkapital betrug USD 46,2 Mio. (30. September 2021: USD 52,5 Mio.) und die Eigenkapitalquote lag bei 58,6% (30. September 2021: 62,7%).

Ausblick

Der Verwaltungsrat und die Geschäftsleitung der Datacolor AG erwarten, dass der Umsatz und der Betriebsgewinn im Geschäftsjahr 2021/22 das Ergebnis des Vorjahrs übertreffen werden, vorausgesetzt, dass die verschiedenen Lockdowns, insbesondere in China, möglichst zeitnah aufgehoben werden, die Situation im Zulieferbereich sich normalisiert und der Krieg in der Ukraine keine weiteren negativen Auswirkungen hat. Die Datacolor verfügt mit ihrer schlanken und verjüngten Organisation, der hohen Liquidität und der starken Eigenkapitalbasis über die Flexibilität, ihre Marktposition organisch und nach Möglichkeit auch mit gezielten Akquisitionen auszubauen.

Rotkreuz, 6. Mai 2022

Dieser Bericht enthält zukunftsbezogene Aussagen, die auf Einschätzungen des Managements bezüglich künftiger Entwicklungen beruhen. Solche Aussagen unterliegen Risiken und Unsicherheiten. Datacolor lehnt jede Haftung, dass die tatsächlichen Ergebnisse den zukunftsbezogenen Aussagen entsprechen, ab und übernimmt keine Verpflichtung, zukunftsbezogene Aussagen zu aktualisieren, um sie an Ereignisse oder Entwicklungen nach dem Datum dieses Berichts anzupassen.

Der Halbjahresberichts 2021/22 der Datacolor AG ist auch in Englisch verfügbar. Verbindlich ist die deutsche Originalfassung.

KENNZAHLEN DATACOLOR

| in Mio. USD | 1. Halbjahr 2021/22 | 1. Halbjahr 2020/21 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| Nettoumsatz | 42,3 | 36,9 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 14,7% | 5,2% |
| EBITDA | 4,6 | 4,0 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 15,7% | 3,7% |
| in % des Nettoumsatzes | 11,0% | 10,9% |
| EBIT | 3,8 | 3,2 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 18,9% | 13,9% |
| in % des Nettoumsatzes | 9,0% | 8,6% |
| Nettoergebnis | 1,9 | 5,3 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | -64,1% | 450,4% |
| in % des Nettoumsatzes | 4,5% | 14,4% |
| in % des durchschnittlichen Eigenkapitals | 3,9% | 11,4% |
| Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit | 3,4 | 4,3 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | -19,7% | 178,3% |
| in % des Nettoumsatzes | 8,1% | 11,6% |
| Geldfluss aus Investitionstätigkeit | 1,8 | -2,2 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 181,6% | -40,2% |
| in % des Geldflusses aus betrieblicher Tätigkeit | 52,0 | -51,2% |
| Free Cash Flow | 5,2 | 2,1 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 150,0% | 122,9% |
| in % des Nettoumsatzes | 12,3% | 5,6% |
| Durchschnittliche Anzahl Mitarbeitende | 385 | 366 |
| Personalaufwand | 17,8 | 17,0 |
| | 31.03.2022 | 30.09.2021 |
| Total Aktiven | 78,8 | 83,7 |
| Eigenkapital | 46,2 | 52,5 |
| in % der Aktiven | 58,6% | 62,7% |
| Nettoliiquidität inklusive Finanzanlagen | 45,4 | 51,9 |
| | 1. Halbjahr 2021/22 | 1. Halbjahr 2020/21 |
| Angaben pro ausstehende Aktie ¹⁾ | | |
| Durchschnittliche Anzahl Aktien | 163 335 | 165 081 |
| Nettoergebnis pro Aktie in USD (unverwässert) | 11,71 | 32,25 |
| Free Cash Flow pro Aktie in USD | 31,89 | 12,62 |
| Eigenkapital pro Aktie in USD | 282,68 | 292,43 |

¹⁾ Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien (ausgegebene Aktien abzüglich Aktien im Eigenbesitz).

Agenda

| | |
|-------------------|--------------------------------------|
| 27. Oktober 2022 | Eckdaten 2021/22 |
| 17. November 2022 | Publikation Geschäftsbericht 2021/22 |
| 7. Dezember 2022 | Generalversammlung 2021/22 |

KONSOLIDIERTE ERFOLGSRECHNUNG

| in TUSD | 1. Halbjahr 2021/22 | 1. Halbjahr 2020/21 |
|--|------------------------|------------------------|
| Nettoumsatz | 42 301 100,0% | 36 889 100,0% |
| Kosten der verkauften Waren | -14 602 | -13 172 |
| Bruttogewinn | 27 699 65,5% | 23 717 64,3% |
| Vertrieb und Marketing | -13 082 | -11 429 |
| Verwaltung | -6 730 | -5 696 |
| Forschung und Entwicklung | -4 082 | -3 401 |
| Übriges Betriebsergebnis | -10 | 0 |
| EBIT¹⁾ | 3 795 9,0% | 3 191 8,6% |
| Finanzergebnis | -1 368 | 3 362 |
| Ergebnis vor Ertragssteuern | 2 427 5,7% | 6 553 17,8% |
| Ertragssteuern | -514 | -1 229 |
| Nettoergebnis | 1 913 4,5% | 5 324 14,4% |
| | USD | USD |
| Ergebnis pro Aktie | | |
| unverwässert | 11,71 | 32,25 |
| verwässert | 11,71 | 32,25 |
| | CHF | CHF |
| Ergebnis pro Aktie²⁾ | | |
| unverwässert | 10,80 | 30,42 |
| verwässert | 10,80 | 30,42 |

¹⁾ „Interest“ (Zinsen) beinhaltet weitere Finanzpositionen, wie Wertschriftenerfolg und Fremdwährungsgewinne/-verluste.

²⁾ Das Ergebnis pro Aktie in CHF wurde zum entsprechenden Durchschnittskurs der Periode umgerechnet.

KONSOLIDIERTE BILANZ

| in TUSD | 31.03.2022 | | 30.09.2021 | | 31.03.2021 | |
|--|---------------|--------|---------------|--------|---------------|--------|
| Aktiven | | | | | | |
| Flüssige Mittel | 16 457 | | 19 637 | | 14 229 | |
| Finanzanlagen | 28 933 | | 32 298 | | 32 340 | |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 9 077 | | 8 816 | | 10 479 | |
| Übrige Forderungen | 2 282 | | 1 785 | | 2 410 | |
| Vorräte | 11 453 | | 10 674 | | 7 727 | |
| Steuerguthaben | 133 | | 70 | | 70 | |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen | 181 | | 113 | | 165 | |
| Umlaufvermögen | 68 516 | 87,0% | 73 393 | 87,7% | 67 420 | 87,3% |
| Sachanlagen | 7 604 | | 7 724 | | 7 540 | |
| Immaterielle Anlagen | 1 186 | | 1 154 | | 1 303 | |
| Aktive latente Steuern | 1 473 | | 1 402 | | 985 | |
| Anlagevermögen | 10 263 | 13,0% | 10 280 | 12,3% | 9 828 | 12,7% |
| Total Aktiven | 78 779 | 100,0% | 83 673 | 100,0% | 77 248 | 100,0% |
| Passiven | | | | | | |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 4 526 | | 3 318 | | 3 031 | |
| Laufende Steuerverbindlichkeiten | 1 876 | | 1 553 | | 1 314 | |
| Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten | 6 044 | | 5 369 | | 4 358 | |
| Passive Rechnungsabgrenzungen | 18 165 | | 19 028 | | 18 138 | |
| Kurzfristige Rückstellungen | 243 | | 241 | | 178 | |
| Kurzfristiges Fremdkapital | 30 854 | 39,2% | 29 509 | 35,3% | 27 019 | 35,0% |
| Übrige langfristige Verbindlichkeiten | 1 061 | | 1 001 | | 1 034 | |
| Langfristige Rückstellungen | 391 | | 403 | | 619 | |
| Passive latente Steuern | 301 | | 305 | | 302 | |
| Langfristiges Fremdkapital | 1 753 | 2,2% | 1 709 | 2,0% | 1 955 | 2,5% |
| Fremdkapital | 32 607 | 41,4% | 31 218 | 37,3% | 28 974 | 37,5% |
| Aktienkapital | 153 | | 153 | | 153 | |
| Eigene Aktien | -4 650 | | -2 380 | | -2 087 | |
| Kapitalreserven | -4 433 | | -4 433 | | -4 433 | |
| Gewinnreserven | 55 102 | | 59 115 | | 54 641 | |
| Eigenkapital | 46 172 | 58,6% | 52 455 | 62,7% | 48 274 | 62,5% |
| Total Passiven | 78 779 | 100,0% | 83 673 | 100,0% | 77 248 | 100,0% |

KONSOLIDIERTE GELDFLUSSRECHNUNG

| in TUSD | 1. Halbjahr 2021/22 | 1. Halbjahr 2020/21 |
|---|------------------------|------------------------|
| Ergebnis vor Ertragssteuern | 2 427 | 6 553 |
| Abschreibungen Sachanlagen | 674 | 668 |
| Amortisation immaterielle Anlagen | 166 | 148 |
| Verlust/(Erfolg) aus Abgang von Anlagevermögen | 12 | -1 |
| Veränderung Rückstellungen | -10 | -5 |
| Übrige nicht liquiditätswirksame Positionen ¹⁾ | 100 | -505 |
| Wertschriftenverlust/Wertschriftenerfolg | 998 | -2 764 |
| Zinsertrag | -5 | -7 |
| Bezahlte Ertragssteuern | -330 | -358 |
| Geldfluss vor Veränderungen des Nettoumlaufvermögens | 4 032 | 3 729 |
| Veränderungen Nettoumlaufvermögen (ohne flüssige Mittel) | -606 | 540 |
| Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit | 3 426 | 4 269 |
| Investitionen in Sachanlagen | -565 | -338 |
| Devestitionen von Sachanlagen | 0 | 89 |
| Investitionen in immaterielle Anlagen | -196 | -69 |
| Investitionen in Finanzanlagen | -1 085 | -9 935 |
| Devestitionen von Finanzanlagen | 3 101 | 7 513 |
| Erhaltene Zinsen und Dividenden | 528 | 555 |
| Geldfluss aus Investitionstätigkeit | 1 783 | -2 185 |
| Kauf eigener Aktien | -2 270 | -50 |
| Dividendenausschüttungen | -6 225 | -1 281 |
| Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit | -8 495 | -1 331 |
| (Abnahme)/Zunahme der flüssigen Mittel | -3 286 | 753 |
| Flüssige Mittel 1. Oktober | 19 637 | 13 493 |
| Veränderung flüssige Mittel aus Fremdwährungsumrechnung | 106 | -17 |
| Flüssige Mittel 31. März | 16 457 | 14 229 |
| Zunahme der flüssigen Mittel | | 5 408 |
| Flüssige Mittel 30. September 2021 | | 19 637 |

¹⁾ Übrige nicht liquiditätswirksame Positionen enthalten vorwiegend Fremdwährungsdifferenzen.

KONSOLIDIRTER EIGENKAPITALNACHWEIS

| in TUSD | Aktien- kapital ¹⁾ | Eigene Aktien ²⁾ | Kapital- reserven ³⁾ | Gewinn- reserven ⁴⁾ | Umrechnungs- differenzen | Total Gewinn- reserven | Total Eigen- kapital |
|--------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|------------------------------|----------------------------|
| Bestand am 01.10.2020 | 153 | -2 037 | -4 433 | 50 863 | 722 | 51 585 | 45 268 |
| Dividendenausschüttung ⁵⁾ | | | | -1 281 | | -1 281 | -1 281 |
| Kauf eigener Aktien ⁶⁾ | | -50 | | | | 0 | -50 |
| Umrechnungsdifferenzen | | | | | -987 | -987 | -987 |
| Gewinn | | | | 5 324 | | 5 324 | 5 324 |
| Bestand am 31.03.2021 | 153 | -2 087 | -4 433 | 54 906 | -265 | 54 641 | 48 274 |
| Bestand am 01.04.2021 | 153 | -2 087 | -4 433 | 54 906 | -265 | 54 641 | 48 274 |
| Kauf eigener Aktien ⁶⁾ | | -293 | | | | 0 | -293 |
| Umrechnungsdifferenzen | | | | | 536 | 536 | 536 |
| Gewinn | | | | 3 938 | | 3 938 | 3 938 |
| Bestand am 30.09.2021 | 153 | -2 380 | -4 433 | 58 844 | 271 | 59 115 | 52 455 |
| Bestand am 01.10.2021 | 153 | -2 380 | -4 433 | 58 844 | 271 | 59 115 | 52 455 |
| Dividendenausschüttung ⁵⁾ | | | | -6 225 | | -6 225 | -6 225 |
| Kauf eigener Aktien ⁶⁾ | | -2 270 | | | | 0 | -2 270 |
| Umrechnungsdifferenzen | | | | | 299 | 299 | 299 |
| Gewinn | | | | 1 913 | | 1 913 | 1 913 |
| Bestand am 31.03.2022 | 153 | -4 650 | -4 433 | 54 532 | 570 | 55 102 | 46 172 |

¹⁾ Das Aktienkapital per 31. März 2022 besteht aus 168 044 (Vorjahr: 168 044) Namenaktien à CHF 1 Nominalwert und ist bewertet zum USD Umrechnungskurs per 30. September 2008.

²⁾ Entspricht 6 409 eigenen Aktien (31. März 2021: 3 003) zum historischen Anschaffungswert.

³⁾ Die Kapitalreserven enthalten die steuerlich anerkannten Kapitaleinlagereserven, den Erfolg resultierend aus der Ausübung von Kaderoptionen sowie den Erfolg aus Veräusserung von eigenen Aktien.

⁴⁾ Die Gewinnreserven beinhalten auch Reserven, die bei einer Ausschüttung Restriktionen unterliegen.

⁵⁾ In der Berichtsperiode wurde pro Aktie eine Dividende von CHF 35 (Vorjahr: CHF 7) ausgeschüttet.

⁶⁾ In der Berichtsperiode wurden 2 989 (im ersten Halbjahr des Vorjahres: 86, im zweiten Halbjahr des Vorjahres: 417) Datacolor Namenaktien zu einem durchschnittlichen Kurs von CHF 700 (im ersten Halbjahr des Vorjahres: CHF 522, im zweiten Halbjahr des Vorjahres: CHF 639) für eine Gesamtsumme von TUSD 2 270 (im ersten Halbjahr des Vorjahres: TUSD 50, im zweiten Halbjahr des Vorjahres: TUSD 293) erworben.

ANHANG ZUM HALBJAHRESABSCHLUSS PER 31. MÄRZ 2022

1 Grundlagen der Rechnungslegung

Die vorliegende Konzernrechnung umfasst die nicht geprüften Halbjahresabschlüsse der Datacolor AG und ihrer Tochtergesellschaften für die am 31. März 2022 endende Berichtsperiode. Der Halbjahresabschluss wurde in Übereinstimmung mit den bestehenden Richtlinien der Fachempfehlung zur Rechnungslegung Swiss GAAP FER 31.9 ff. (Zwischenberichterstattung) erstellt. Der Halbjahresbericht reflektiert ferner die weiteren mit Swiss GAAP FER 31 verbundenen ergänzenden Fachempfehlungen für kotierte Unternehmen.

Die angewandten Rechnungslegungsgrundsätze entsprechen den im Geschäftsbericht 2021 aufgeführten Grundsätzen der Konzernrechnungslegung. Dieser Halbjahresabschluss sollte in Verbindung mit der für das am 30. September 2021 endende Geschäftsjahr erstellten Konzernrechnung gelesen werden, da dieser eine Aktualisierung des letzten umfassenden Abschlusses darstellt.

Der Halbjahresabschluss wurde in US Dollar (USD) erstellt. Die Zahlen wurden auf den nächsten Tausender gerundet. Der Halbjahresabschluss basiert auf dem Anschaffungs- bzw. Herstellungskostenprinzip (historische Aufwendungen), mit Ausnahme von zu Handelszwecken gehaltenen Finanzanlagen sowie derivativen Finanzinstrumenten.

Der Halbjahresbericht erscheint in deutscher und englischer Sprache. Massgeblich ist die deutsche Version.

2 Anwendung von Schätzungen

Die Rechnungslegung nach Swiss GAAP FER erfordert vom Management, Einschätzungen und Annahmen für die Erstellung der Konzernrechnung zu treffen. Dies kann die ausgewiesenen Erträge, Aufwendungen, Vermögenswerte, Verbindlichkeiten und Eventualverbindlichkeiten zum Zeitpunkt der Bilanzierung beeinflussen. Wenn zu einem späteren Zeitpunkt derartige Einschätzungen und Annahmen, die vom Management zum Zeitpunkt der Bilanzierung nach bestem Wissen getroffen worden sind, von den tatsächlichen Gegebenheiten abweichen, werden die ursprünglichen Einschätzungen und Annahmen in jener Berichtsperiode entsprechend angepasst, in dem sich die Gegebenheiten geändert haben.

3 Änderung im Konsolidierungskreis

In der Berichts- und Vergleichsperiode fanden keine Änderungen im Konsolidierungskreis statt.

4 Saisoncharakter

Die Aktivitäten von Datacolor sind keinen wesentlichen saisonalen Schwankungen unterworfen.

5 Erläuterungen zum Zwischenabschluss

Im Vergleich zur Vorperiode nahm der Umsatz der Datacolor um USD 5,4 Mio. zu, trotz der noch anhaltenden Herausforderungen der COVID Pandemie. Diese Umsatzerholung führte auch zu höheren umsatz- und leistungsbezogenen Kosten sowie weiteren Umsatzabgrenzungen.

Der Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit beträgt USD 3,4 Mio. (Vorjahr: USD 4,3 Mio.). Der Mittelzufluss durch die positive Umsatzentwicklung konnte nur teilweise die Zunahme des Nettoumlaufvermögens kompensieren. Grund für jene Zunahme waren zum einen höhere Lagerbestände getrieben durch die Gefahr von Lieferengpässen, und zum anderen ein höherer Mittelabfluss auf der Passivseite aufgrund von Auszahlungen von leistungsbezogenen Positionen.

In der Berichtsperiode wurden netto USD 2,0 Mio. von Finanzanlagen desinvestiert (Vorjahr: USD 2,4 Mio. investiert), was die Hauptursache für den Mittelzufluss aus Investitionstätigkeit darstellt.

Der Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit betrug USD 8,5 Mio. (Vorjahr: USD 1,3 Mio.), hauptsächlich durch die Ausschüttung der Dividende für das Geschäftsjahr 2020/21 von USD 6,2 Mio. (Vorjahr: USD 1,3 Mio.). Insgesamt haben die flüssigen Mittel um USD 3,2 Mio. abgenommen und liegen bei USD 16,5 Mio. (30. September 2021: USD 19,6 Mio.).

6 Segmentberichterstattung

Datacolor bietet als ein weltweit führendes Unternehmen für digitale Farbmanagementlösungen Software, Hardware und Dienstleistungen für eine präzise Farbwiedergabe bei Materialien, Produkten und Fotoaufnahmen an.

Entsprechend den Budgetvorgaben des Verwaltungsrates erfolgen die Ressourcenallokation sowie die Messung der Zielerreichung durch die funktional organisierte Geschäftsleitung bei der Datacolor ausschliesslich für die Gesamtgruppe. Insofern operiert die Datacolor nur in einem Segment, so dass die unter Swiss GAAP FER 31.8 geforderten Informationen in der konsolidierten Erfolgsrechnung und Bilanz ersichtlich sind.

7 Fremdwährungskurse

| USD für | 1 CHF | 1 EUR | 1 GBP | 1 CNY |
|---|-------|-------|-------|-------|
| Durchschnittskurse Oktober 2021/März 2022 | 1,08 | 1,15 | 1,35 | 0,16 |
| Durchschnittskurse Oktober 2020/März 2021 | 1,11 | 1,20 | 1,34 | 0,15 |
| Stichtagskurse Ende März 2022 | 1,08 | 1,11 | 1,31 | 0,16 |
| Stichtagskurse Ende September 2021 | 1,07 | 1,16 | 1,35 | 0,15 |
| Stichtagskurse Ende März 2021 | 1,06 | 1,17 | 1,38 | 0,15 |

8 Geographische Zusatzinformationen

| in TUSD | 1. Halbjahr 2021/22 | in % des Totals | 1. Halbjahr 2020/21 | in % des Totals |
|---|--------------------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------|
| Nettoumsatz mit Dritten | 42 301 | 100,0% | 36 889 | 100,0% |
| Europa | 13 225 | 31,2% | 13 280 | 36,0% |
| Amerika | 11 445 | 27,1% | 10 329 | 28,0% |
| Asien/Pazifik | 17 631 | 41,7% | 13 280 | 36,0% |
| | 31.03.2022 | in % des Totals | 31.03.2021 | in % des Totals |
| Aktiven | 78 779 | 100,0% | 77 248 | 100,0% |
| Europa | 40 898 | 52,0% | 46 345 | 60,0% |
| Amerika | 13 187 | 16,7% | 13 532 | 17,5% |
| Asien/Pazifik | 24 694 | 31,3% | 17 371 | 22,5% |
| | 1. Halbjahr 2021/22 | in % des Totals | 1. Halbjahr 2020/21 | in % des Totals |
| Durchschnittliche Anzahl Mitarbeiter | 385 | 100,0% | 366 | 100,0% |
| Europa | 79 | 20,5% | 74 | 20,3% |
| Amerika | 114 | 29,6% | 107 | 29,2% |
| Asien/Pazifik | 192 | 49,9% | 185 | 50,5% |

9 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Seit dem 31. März 2022 ergaben sich keine wesentlichen Ereignisse, die zusätzliche Angaben oder eine Korrektur des Halbjahresberichtes 2021/22 erfordern würden. Die Publikation des vorliegenden Berichtes wurde durch den Verwaltungsrat am 5. Mai 2022 genehmigt.